
 

 

 
 

 

All'Albo del sito web dell’Istituto www.isisstefanelli.edu.it 

Al Sito web d’Istituto – Amministrazione Trasparente 

Al Fascicolo PON 10.1.1A-FSEPON-CA-2023-73–Titolo Digit@lMente (CARE) 

All’Albo on line 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 

dello Stato»; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la 

riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 
15/03/1997»;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti 
pubblici», come modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo) e dal Decreto Sblocca Cantieri, convertito con modificazioni dalla Legge 
14 giugno 2019, n. 55;  

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e 

successive modifiche e integrazioni;  

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall’articolo 25, comma 2, del decreto 

legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  
VISTO l'Avviso pubblico prot.n. 36723 del 15/03/2023 - Per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l'inclusione degli alunni e alunne, 
delle studentesse e degli studenti provenienti dall' Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle 
competenze chiave; in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE) emanata nell’ambito dell’Asse 
I del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020 e del relativo Programma Operativo Complementare (POC).;  

VISTI i Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale – “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”2014-2020. Asse 

I -Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse I – Istruzioni – Obiettivi Specifici 10.1,10.2 e 10.3 - Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1;  

VISTA la delibera aperta del Collegio docenti n 49 del 08.09.2022; con cui è conferita delega al Dirigente Scolastico ivi aderire ai progetti PON-POR- 

POC -FSE-FESR, emanati nell’ a. s. 2022-23, nella prospettiva di un miglioramento continuo dell’attività didattica, precisando che per la realizzazione 
di ogni progetto, verrà chiesta l’approvazione con delibera da parte dello stesso organo collegiale; VISTA la delibera aperta del Consiglio di istituto 
n. 32 del 12.09.2022; con cui è conferita delega al Dirigente Scolastico ivi aderire ai progetti PON-POR- POC -FSE-FESR, emanati nell’ a. s. 2022-23, 
nella prospettiva di un miglioramento continuo dell’attività didattica, precisando che per la realizzazione di ogni progetto, verrà chiesta 
l’approvazione con delibera da parte dello stesso organo collegiale;  

VISTA la candidatura n. 1089295 del 30.03/2023 – DM 25 del 15/02/2023 – Iniziativa CARE; da parte dell’Istituzione scolastica, attraverso le 

apposite funzioni predisposte sulle piattaforme GPU e SIF, con una programmazione ed articolazione degli interventi coerentemente con il Piano 
dell’Offerta Formativa e con le specifiche priorità del PON e del POC;  

VISTA la nota Prot. n . AOOGABMI - 65546 del 17/04/2023 di autorizzazione del progetto presentato dalla scuola CNP: 10.1.1A-FSEPON-CA-2023-

73 – Titolo Digit@lMente CUP: H54C23000190007; in risposta alla nota prot. n. 36723 del 15/03/2023, per la realizzazione di percorsi formativi 
volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ Ucraina nel contesto scolastico e sociale, anche 
attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n. 25 del 15/02/2023 
(CARE) emanata nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020 e del relativo Programma Operativo 
Complementare (POC), acquisita al protocollo dell’Istituto n. 3665 del 02/05/2023 (CARE). Autorizzazione progetti, riportato nella tabella 

OGGETTO: GRADUATORIA PROVVISORIA PROCEDURA DI SELEZIONE di PERSONALE INTERNO – FIGURA DI TUTOR 
Fondi Strutturali Europei -Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Asse 
Istruzione -Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I- Istruzione -Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3-Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 -Nota di 
Adesione prot. n. 36723 del 15/03/2023 - Per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l'inclusione degli alunni e alunne, delle 
studentesse e degli studenti provenienti dall' Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle 
competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro dell'istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE). 
CUP: H54C23000190007 
CNP: 10.1.1A-FSEPON-CA-2023-73 – Titolo Digit@lMente (CARE) 

http://www.isisstefanelli.edu.it/




sottostante: Sottoazione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-CA-2023-73 Digit@lMente € 6.482,00; 

CONSIDERATO che l’istituzione scolastica è inserita nell’ elenco delle Istituzioni scolastiche statali e paritarie in indirizzo, indicate nell’Allegato 1 

del DM n. 25 del 15 febbraio 2023;  
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n° 162 del 18.04.2023 relativa alla presa d'atto e all’autorizzazione per la realizzazione delle attività del 
progetto CNP: 10.1.1A-FSEPON-CA-2023-73 – Titolo Digit@lMente CUP: H54C23000190007 nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei -Programma 
Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Asse I-Istruzione -Fondo Sociale Europeo (FSE).Asse 
I- Istruzione - Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3-Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 -Nota di Adesione prot. n. 36723 del 15/03/2023 - Per la realizzazione 
di percorsi formativi volti a favorire l'inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall' Ucraina nel nuovo contesto 
scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro dell'Istruzione e del Merito 
n. 25 del 15/02/2023 (CARE);  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° 109 del 19.04.2023 relativa alla presa d'atto e all’autorizzazione per la realizzazione delle attività del 

progetto CNP: 10.1.1A-FSEPON-CA-2023-73 – Titolo Digit@lMente CUP: H54C23000190007 nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei -Programma 
Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Asse I-Istruzione -Fondo Sociale Europeo (FSE) Asse 
I- Istruzione -Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3-Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 -Nota di Adesione prot. n. 36723 del 15/03/2023 - Per la realizzazione 
di percorsi formativi volti a favorire l'inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall' Ucraina nel nuovo contesto 
scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro dell'istruzione e del merito 
n. 25 del 15/02/2023 (CARE); 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa per gli anni scolastici 2022/2025, approvato dal Consiglio d’istituto con delibera n. 46 del 

05.12.2022, ai sensi dell’art. 1 legge 107/2015; 

VISTE le disposizioni ed Istruzioni per la realizzazione del suddetto progetto e delle indicazioni del Ministero dell’Istruzione e del Merito per la 

realizzazione dei relativi interventi;  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 73 del 31 gennaio 2023 di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio Finanziario 2023;  

RICHIAMATO il proprio decreto. n. prot. n. 3783 del 04.05.2023 di assunzione in bilancio al Programma Annuale Esercizio Finanziario 2023 delle 

risorse finanziarie di cui al Decreto del Ministro dell'istruzione e del Merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE) per un importo di € 6.482,00 per la 
realizzazione delle attività del progetto CNP: 10.1.1A-FSEPONCA-2023-73 – Titolo Digit@lMente CUP: H54C23000190007;  

CONSIDERATO che a seguito di decreto dirigenziale dell’USR per la Campania il Dirigente Scolastico pro tempore di questo Istituto risulta essere 

la Prof.ssa Giulia Di Lorenzo; 

VISTO il provvedimento di incarico di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per il Progetto CNP: 10.1.1AFSEPON-CA-2023-73 – Titolo 

Digit@lMente CUP: H54C23000190007; prot. n. 3810 del 05.05.2023; 

CONSIDERATO che per la chiusura della Programmazione 2014-202, le attività formative afferenti al progetto autorizzato dovranno 
essere realizzate e concluse entro il termine del 22 settembre 2023, data massima per effettuare la Chiusura del/i Progetto/i in GPU tramite 

l’apposita funzionalità di “Chiusura progetto”; VISTE le “Linee guida dell’Autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 
forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successive aggiornamenti e integrazioni;  

VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014 – 2020” (prot. AOODGEFID-29583 

del 09/10/2020 e s.m.i);  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTO il Regolamento contenente i criteri di selezione per la stipula di contratti di prestazione d’opera per attività ed insegnamenti per 

l’arricchimento dell’offerta formativa – esperti-tutor- figure sistema approvato con delibera n. 102 del Consiglio d’Istituto nella seduta del 
30.05.2020;  

VISTO i criteri di selezione per la stipula di contratti di prestazione d’opera per attività ed insegnamenti per l’arricchimento dell’offerta formativa 

– esperti-tutor- figure sistema, approvato con delibera n. 186 del Collegio docenti del 12/05/2023 e con delibera n. 138 del Consiglio d’Istituto nella 
seduta del 15/05/2023;  

VISTA la ripartizione delle categorie di spesa e gli operatori da coinvolgere per la realizzazione del progetto;  

PREMESSO che per l’attuazione del Progetto è necessario avvalersi di figure di elevato profilo professionale aventi competenze specifiche nei vari 

percorsi costituenti l’azione formativa del progetto in oggetto;  

ATTESO che, il conferimento degli incarichi deve avvenire nel rispetto dei principi di trasparenza e parità di trattamento e che, pertanto, qualsiasi 

affidamento di incarico deve essere preceduto da specifiche procedure di selezione ad evidenza pubblica;  
RILEVATA la necessità di impiegare tra il personale docente interno n.1 figura per lo svolgimento dell’attività di TUTOR con adeguate competenze 
culturali e professionali;  

VISTA la Determina dirigenziale Prot. n. 4189 del 15.05.2023 di avvio delle procedure di selezione delle figure professionali per l’attuazione del 

progetto;  
VISTO l’Avviso procedura di selezione di personale interno – n. 1 figura di tutor Fondi Strutturali Europei -Programma Operativo Nazionale "Per la 
scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Asse Istruzione -Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I- Istruzione -Obiettivi Specifici 
10.1, 10.2 e 10.3-Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 -Nota di Adesione prot. n. 36723 del 15/03/2023 - Per la realizzazione di percorsi formativi volti a 
favorire l'inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall' Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche 
attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro dell'istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE) 
- prot. n. 4203 del 16.05.2023; 
VISTA la convocazione della commissione tecnica per la valutazione delle istanze pervenute per il conferimento dell’incarico di Tutor Fondi Strutturali 
Europei -Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Asse Istruzione -Fondo Sociale 
Europeo (FSE). Asse I- Istruzione -Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3-Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 -Nota di Adesione prot. n. 36723 del 15/03/2023 - 
Per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l'inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall' Ucraina 
nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro 
dell'istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE) -  prot. n. 4470  del 22.05.2023; 
VISTI gli esiti dei lavori della Commissione tecnica appositamente costituita per la valutazione delle istanze pervenute per il conferimento 

dell’incarico di Tutor nell’ambito del Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. 

Asse Istruzione -Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I- Istruzione -Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3-Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 -Nota di Adesione 

prot. n. 36723 del 15/03/2023 - Per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l'inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli 

studenti provenienti dall' Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in 

attuazione del Decreto del Ministro dell'istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE). CUP: H54C23000190007 

CNP: 10.1.1A-FSEPON-CA-2023-73 – Titolo Digit@lMente (CARE) 

 



 
   Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 
DISPONE 

 
la pubblicazione in data odierna, della seguente GRADUATORIA PROVVISORIA per l’individuazione di nr. 1 unità di TUTOR INTERNO nell’ambito 
dei Fondi Strutturali Europei -Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Asse 
Istruzione -Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I- Istruzione -Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3-Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 -Nota di Adesione prot. 
n. 36723 del 15/03/2023 - Per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l'inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli 
studenti provenienti dall' Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in 
attuazione del Decreto del Ministro dell'istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE) 

 
N. NOMINATIVO TUTOR PUNTEGGIO COMPLESSIVO ATTRIBUITO 

1 ALFANO FRANCESCA TUTOR 18 

 

 

 

Avverso tale graduatoria è possibile inoltrare reclamo, debitamente motivato, entro 7 giorni lavorativi consecutivi dalla data di pubblicazione 

dello stesso nell'apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito web dell'Istituzione scolastica. Trascorso infruttuosamente detto 

termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

 

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Giulia Di Lorenzo 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 


		2023-05-22T18:03:14+0200
	GIULIA DI LORENZO




